
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA MUNICIPAL DIF EN AYAPANGO 3012 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,327,617.88  2,327,617.88  446,796.73 1,880,821.15  1,880,821.15SERVICIOS PERSONALES  0.00

 936,000.00  936,000.00  166,558.74 769,441.26  769,441.26       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 1,178,039.70  1,178,039.70  219,625.45 958,414.25  958,414.25       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 17,146.43  17,146.43  17,146.43 0.00  0.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 196,431.75  196,431.75  43,466.11 152,965.64  152,965.64       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 285,459.68  286,459.68  118,981.26 167,478.42  165,478.42MATERIALES Y SUMINISTROS  1,000.00

 88,702.81  85,202.83  25,741.66 59,461.17  59,461.17       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -3,499.98

 58,299.70  56,299.70  20,717.58 35,582.12  35,582.12       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -2,000.00

 4,000.00  4,000.00  4,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00 -120.00 120.00  120.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 45,000.00  57,620.80  38,586.54 19,034.26  19,034.26       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  12,620.80

 73,000.00  67,169.93  25,214.86 41,955.07  39,955.07       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -5,830.07

 6,957.17  0.00 -2,134.40 2,134.40  2,134.40       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -6,957.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 9,500.00  16,166.42  6,975.02 9,191.40  9,191.40       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,666.42

 207,664.49  206,664.49  21,124.07 185,540.42  185,540.42SERVICIOS GENERALES -1,000.00

 15,307.00  14,307.00  6,743.00 7,564.00  7,564.00       SERVICIOS BASICOS -1,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 44,400.00  44,400.00 -1,042.00 45,442.00  45,442.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 15,900.00  15,900.00  15,534.60 365.40  365.40       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 38,986.77  43,536.71  7,416.73 36,119.98  36,119.98       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  4,549.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 33,907.09  29,357.15  15,612.15 13,745.00  13,745.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -4,549.94

 0.00  0.00 -20,000.00 20,000.00  20,000.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 59,163.63  59,163.63 -3,140.41 62,304.04  62,304.04       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 661,741.51  796,241.51  29,565.65 766,675.86  766,675.86TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  134,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 661,741.51  796,241.51  29,565.65 766,675.86  766,675.86       AYUDAS SOCIALES  134,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 35,000.00  45,500.00  4,526.80 40,973.20  40,973.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  10,500.00

 35,000.00  45,500.00  4,526.80 40,973.20  40,973.20       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  10,500.00
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CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
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1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 136,931.40  136,931.40  93,008.15 43,923.25  43,923.25DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 136,931.40  136,931.40  93,008.15 43,923.25  43,923.25       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  3,085,412.30  3,083,412.30 3,654,414.96  3,799,414.96  714,002.66 145,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                    C. MARGARITA HERNANDEZ QUINO                                                                            C. ISABEL CHAVARRIA JAEN                                                                          C. ROSARIO G GONZALEZ JIMENEZ                                  

                                                      PRESIDENTA                                                                                                            DIRECTORA                                                                                                              TESORERO                                                        
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